УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.01.2026                                                                                                  № 13

г. Нижний Ломов

О закреплении муниципальных дошкольных организаций

Нижнеломовского района, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования, за конкретными территориями

Нижнеломовского района

    В целях осуществления учета детей, проживающих на территории

наименование Нижнеломовского района, и приема детей, подлежащих

зачислению в муниципальные дошкольные образовательные организации

Нижнеломовского района, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

приказа Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программамдошкольного

образования, руководствуясь Положением об Управлении образования

администрации Нижнеломовского района,  утвержденным постановлением

администрации Нижнеломовского района от 29.01.2024 № 61,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации

Нижнеломовского района, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования, за конкретными территориями

Нижнеломовского района, согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

организаций Нижнеломовского района:

2.1. Обеспечить приѐм детей в дошкольные образовательные  организации в

соответствии с административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные

организации, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады), а также постановка на

соответствующий учет и зачисление в дошкольную образовательную

организацию», утвержденным приказом Управления образования

администрации Нижнеломовскогорайона от 28.11.2023  приказа №597

(с последующими изменениями);

2.2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

организаций Нижнеломовского района, своевременно информировать

граждан:

- о количестве групп, их наполняемости с учѐтом утверждѐнных

показателей

3. Приказ Управления образования администрации Нижнеломовского

района от 07.02.2025 № 63 «О закреплении территорий г. Нижний Ломов,

поселений Нижнеломовского района за муниципальными бюджетными

образовательными организациями» признать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                         Л.И. Тетюшева

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись  Дата ознакомления

Савельева Л.Н.

Полутина Н.А.

Карвацкая Т.В.

Кусмарова Л.И.

Макарова М.И.

Сманина Ю.Н.

Двужилова Н.А.

Рыгалова В.А.

Приложение к приказу

Управления образования

администрации

Нижнеломовского района

от  2026  № 13

Муниципальные общеобразовательные организации Нижнеломовского

района, закрепленные за конкретными территориями Нижнеломовского

района

№

п/н

Наименование

общеобразовательной

организации

Населѐнный пункт Улица Номера

домов

1 МБДОУ детский сад

№2 г.Нижний Ломов.

г. Нижний Ломов ул. Шосейная Все дома

г. Нижний Ломов ул.Сузюмова Все дома

г. Нижний Ломов ул. Строительная Все дома

г. Нижний Ломов ул. Советская Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Заводская Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Спасская Все дома

г. Нижний Ломов ул.Западная Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Белякова Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Байдукова Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Чкалова Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Тархова Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Привалова Все дома

г. Нижний Ломов Ул. М.Горького Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Блохина Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Полевая Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Камендровского Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Колокольная Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Ягодинского Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Покровская Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Казанская Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Добротиных Все дома

г. Нижний Ломов Ул. Родниковая Все дома

г. Нижний Ломов Переулок

Тепличный

Все дома

г. Нижний Ломов ул. Тепличная Все дома

г. Нижний Ломов ул. Володарского Все дома

г. Нижний Ломов ул. Д.Бедного Все дома

г. Нижний Ломов ул.Дзержинского Все дома

г. Нижний Ломов ул.Куйбышева Все дома

г. Нижний Ломов ул.Лермонтова Все дома

г. Нижний Ломов ул.Чапаева Все дома

г. Нижний Ломов ул. Машенцева Все дома

г. Нижний Ломов ул. Новостройка Все дома

г. Нижний Ломов ул. Ткачева Все дома

г.Нижний Ломов Ул. Рабочая Все дома

г.Нижний Ломов Ул. Пролетарская Все дома

г.Нижний Ломов Ул. Добровольского Все дома

г.Нижний Ломов Ул. Фабричная Все дома

г.Нижний Ломов Ул.  Садки Все дома

г.Нижний Ломов Ул. Свердлова Все дома

г.Нижний Ломов ул.Набережная Все дома

г.Нижний Ломов Ул.Красная Все дома

г.Нижний Ломов ул.Московская  1-62

г.Нижний Ломов Ул. Урицкого  1-91

г.Нижний Ломов Ул. К.Либкнехта  1-95

г.Нижний Ломов Ул. Фрунзе 1-86

г.Нижний Ломов Ул. Межевая Все дома

г.Нижний Ломов пер Карла

Либкнехта

Все дома

Г.Нижний Ломов пер.Ленина Все дома

г.Нижний Ломов пер. Зеленый Все дома

г.Нижний Ломов пер. Луговой Все дома

г.Нижний Ломов   пер .Кустарный Все дома

г.Нижний Ломов пер.Урицкого Все дома

  г.Нижний Ломов пер. Пролетарский Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Заводской Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Широкий Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Д.Бедного Все дома

  г.Нижний Ломов пер .Лермонтова Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Московский Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Северный Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Западный Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Социальный Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Узкий Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Тупиковый Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Ткачева Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Заречный Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Колхозный Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Квартальный Все дома

  г.Нижний Ломов пер. Полевой Все дома

2 Филиал

МБДОУ детский сад

№2 г.Нижний Ломов

в. Кривошеевка

с.  Кривошеевка Ул.  Комсомольская Все дома

с.  Кривошеевка Ул. Заводская Все дома

с.  Кривошеевка Ул.  Терешковой Все дома

с.  Кривошеевка Ул. Октябрьская Все дома

с.  Кривошеевка Ул. Школьная Все дома

с.  Кривошеевка Ул. Кавказ Все дома

с.  Кривошеевка Ул. Гагарина Все дома

с.  Кривошеевка Ул.  Андреева Все дома

с.  Кривошеевка Ул.

Красноармейская

Все дома

с.  Кривошеевка Ул.  Южная

Полянка

Все дома

с.  Кривошеевка Ул. Тургенева Все дома

с.  Кривошеевка Ул. Гоголя Все дома

  с.  Кривошеевка ул. Пушкина Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Шолохова Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Нахимова Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Бочкарева Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Кутузова Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Жукова Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Пролетарская Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Комарова Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Корнеева Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Полевая Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Молодежная Все дома

  с.  Кривошеевка ул.Суворова Все дома

  с.  Кривошеевка ул. Пионерская Все дома

3

Филиал

МБДОУ детский сад

№2 г.Нижний Ломов

в. Прянзерки

с.Прянзерки ул. Белоглазовка Все дома

  с.Прянзерки ул.Центральная Все дома

  с.Прянзерки ул.Андреевка Все дома

  с.Прянзерки ул.Согласия Все дома

  с.Прянзерки ул.Победы Все дома

  с.Прянзерки ул.Мира Все дома

  с. Лукина Поляна ул.Большая Все дома

  с. Лукина Поляна ул. Малая Все дома

4 МБДОУ детский сад

№8 г.Нижний Ломов

  г.Нижний Ломов ул. Есенина Все дома

  г.Нижний Ломов ул.  Бунина Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Сосновая Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Лесная Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Южная Полянка Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Лескова Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Чехова Все дома

  г.Нижний Ломов ул. Белинского Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Дачная Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Комсомольская Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Линейная Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Новенькая Все дома

  г.Нижний Ломов ул. Пушкина Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Южная Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Островского Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Толстого Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Крылова Все дома

  г.Нижний Ломов ул. Иванова Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Садовая Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Гагарина Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Комарова Все дома

  г.Нижний Ломов пер. Гагарина Все дома

  г.Нижний Ломов пер. Садовый Все дома

  г.Нижний Ломов пер. Линейный Все дома

  г.Нижний Ломов пер. Комсомольский Все дома

  д. Волженка ул. Володарского Все дома

  д. Волженка ул. Буденного Все дома

  д.Волженка ул.Кирова Все дома

5   филиал МБДОУ

детский сад №8

г.Нижний Ломов в.

с.Голицыно

  с.Голицыно ул. Старое село Все дома

  с.Голицыно ул.Московская Все дома

  с.Голицыно ул.Пролетарская Все дома

  с.Голицыно ул.Калинина Все дома

  с.Голицыно ул.Кирова Все дома

  с.Голицыно ул. Садовая Все дома

  с.Голицыно ул.Ленина Все дома

  с.Голицыно ул. Лермонтова Все дома

  с.Голицыно ул.Заречная Все дома

  с.Голицыно ул.Новая Все дома

  с.Голицыно ул.Комсомольская Все дома

  с.Голицыно ул.Петрова Слобода Все дома

  с.Голицыно ул. Буденного Все дома

  с.Голицыно ул.Гагарина Все дома

  с.Голицыно ул.Свердлова Все дома

  с.Голицыно ул.Мокшанка Все дома

  с.Голицыно ул.Николаевка Все дома

  с.Голицыно ул.Луговая Все дома

  с.Голицыно ул.Советская Все дома

  с. Аршиновка ул.Центральная Все дома

  с. Аршиновка ул. Школьная Все дома

  с.Аршиновка ул.Чапаева Все дома

  с. Аршиновка ул.

Ул.Красноармейская

Все дома

  С. Аршиновка Ул.Пролетарская Все дома

  С.Аршиновка Ул.Кооперативная Все дома

  с.Кера ул.Ленина Все дома

  с.Кера ул. Свободная Все дома

  с.Кера ул.Красная Все дома

  с.Кера ул.Молодежная Все дома

  с.Кера ул.Советская Все дома

  с.Кера ул.Буденного Все дома

  Пос.Светлореченька ул.Новая Все дома

  Пос.Светлореченька Ул.Лесная Все Дома

  Пос.Светлореченька Ул. Гора Все дома

  пос. Подгорный Ул. Подгорная Все дома

6  филиал МБДОУ

детский сад №8

г.Нижний Ломов в.

с.Овчарное

с.Большие Хутора ул. Центральная Все дома

  с.Большие Хутора ул.Юбилейная Все дома

  с.Большие Хутора ул.Набережная Все дома

  с.Большие Хутора ул. Околодочек Все дома

  с.Большие Хутора ул.Молодежная Все дома

  с.Большие Хутора пер. Центральный Все дома

  с.Овчарное ул. Молодежная Все дома

  с.Овчарное ул.Зарека Все дома

  с.Овчарное ул.Кремщина Все дома

  с.Овчарное ул.Луговая Все дома

  с.Овчарное ул.Щемиловка Все дома

7  филиал МБДОУ

детский сад №8

г.Нижний Ломов в

с.Кувак-Никольское

  д. Большая

Андреевка

ул. Большая

Андреевка

Все дома

  д.Малая Андреевка ул. Малая

Андреевка

Все дома

  д.Федоровка ул.Федоровка Все дома

  с.Засечное ул. Суриновка Все дома

  с.Засечное ул.Засечное Все дома

  с.Засечное ул.Мелюшовка Все дома

  с.Засечное ул.Тюгаевка Все дома

  с.Кувак-Никольское ул.Центральная все дома

  с.Кувак-Никольское ул. Боковка Все дома

  с.Кувак-Никольское ул.Поповка Все дома

  с.Кувак-Никольское ул.Прудок Все дома

  с.Кувак-Никольское ул.Коршуновка Все дома

  с.Кувак-Никольское ул.Фабричный

поселок

Все дома

  с.Кувак-Никольское ул.Колесенская Все дома

  с.Кувак-Никольское ул.Верхняя Все дома

  с.Кувак-Никольское ул.Морозовка Все дома

  с.Кувак-Никольское ул.Комаревка Все дома

  с.Серый Ключ ул.Центральная Все дома

  с.Серый Ключ ул.Заречка Все дома

  с.Серый Ключ ул.Гусевка Все дома

  с.Серый Ключ ул.Горочка Все дома

  с.Сорокино ул.Вольная Все дома

  с.Сорокино ул.Загибаловка Все дома

  с.Сорокино  ул. Барская Все дома

  с.Сорокино ул.Лесная Все дома

  с. Сорокино ул. Шведская Все дома

с. Сорокино ул. Школьная Все дома

8 МБДОУ детский сад

№9 г.Нижний Ломов

  г.Нижний Ломов ул. Октябрьская 1-122

  г.Нижний Ломов ул. Ленина 1-79

  г.Нижний Ломов ул. Набережная Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Калинина Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Кирова Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Вокзальная Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Винникова Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Красноармейская Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Заовражная все дома

  г.Нижний Ломов ул. Сергеева 1-89

(нечетная

сторона)

  г.Нижний Ломов ул. Розы

Люксембург

18-22

  г.Нижний Ломов ул. Карла Маркса 1-11

  г.Нижний Ломов ул. Луначарского 1-10

  г.Нижний Ломов ул.Кавказ все дома

  г.Нижний Ломов ул. Московская 67-109

  г.Нижний Ломов пл.Советская все дома

  г.Нижний Ломов ул. Урицкого 161-185

  г.Нижний Ломов ул.Первомайская все дома

  г.Нижний Ломов ул. Быкова все дома

  г.Нижний Ломов ул. Карла Либкнехта

110-162

  г.Нижний Ломов ул. Фрунзе 114-188

  г.Нижний Ломов ул. Андреева Все дома

  г.Нижний Ломов ул. Дорожная Все дома

  г.Нижний Ломов ул. Валовая Все дома

  г.Нижний Ломов ул. Корнеева Все дома

  г.Нижний Ломов ул.Транспортников Все дома

  г.Нижний Ломов ул. Куприна Все дома

  г.Нижний Ломов ул. Чернышевского Все дома

  г.Нижний Ломов пер. Валовый Все дома

  г.Нижний Ломов пер.Восточный Все дома

  с. Пешая Слобода ул. Бессолаевка Все дома

  с. Пешая Слобода ул. Хомутовка Все дома

  с. Пешая Слобода ул. Пролетарская Все дома

  с. Пешая Слобода ул. Быстровка Все дома

  с. Пешая Слобода ул. Табачная Все дома

  с. Пешая Слобода ул. Красная Все дома

  с. Пешая Слобода ул.Моховая Все дома

  с. Пешая Слобода ул. Грачевка Все дома

  с. Пешая Слобода ул. Гусевка Все дома

  с. Пешая Слобода ул. Заовражная Все дома

   филиал МБДОУ

детский сад №9

г.Нижний Ломов в

с.Вирга

с. Вирга ул.Центральная Все дома

  с. Вирга ул. Дворянская Все дома

  с. Вирга ул. Садовая Все дома

  с. Вирга ул. Школьная Все дома

  с. Вирга ул.Дорожная Все дома

  с.Вирга у.Горявка Все дома

  с. Лещиново ул. Городок Все дома

  с.Лещиново ул.Криуша Все дома

  с.Лещиново ул.Школьная Все дома

  с.Лещиново ул.Поповка Все дома

  с.Лещиново ул.Село Все дома

  с.БольшойМичкас ул. Садовая Все дома

  с.БольшойМичкас ул. Низовка Все дома

  с.БольшойМичкас ул. Верхняя Все дома

  с. Большой Мичкас ул.Заводская Все дома

  с. Большой Мичкас Ул.Средняя Все дома

  с. Большой Мичкас Ул. Коммуна Все Дома

  с.БольшойМичкас ул.Околодок все дома

  д. Майоровка ул. Майоровка все дома

11 МБДОУ детский сад

№11 г.Нижний

г. Нижний Ломов ул Сергеева 2-90

(четная

сторона)

  г. Нижний Ломов ул. Урицкого 92-160

  г. Нижний Ломов ул. Карла Либхнехта 96-109

  г. Нижний Ломов ул. Фрунзе 87-113

  г. Нижний Ломов ул. Смирнова все дома

  г. Нижний Ломов ул. Ленина 81-119

  г. Нижний Ломов ул. Карла Маркса 11-78

  г. Нижний Ломов ул. Луначарского 11-99

  г. Нижний Ломов Ул. Розы

Люксембург

 23-103

  г. Нижний Ломов ул.Пензенская все дома

  г. Нижний Ломов ул. Сиреневая все дома

  г. Нижний Ломов Ул. Яблоневая все дома

  г. Нижний Ломов ул. Вишневая все дома

  г. Нижний Ломов пер. Володарского все дома

  г. Нижний Ломов пер Коммунальный все дома

  г. Нижний Ломов пер Смирнова все дома

  г. Нижний Ломов пер. К.Маркса все дома

  г. Нижний Ломов пер. Фрунзе все дома

  г. Нижний Ломов пер. Малиновый все дома

  г. Нижний Ломов пер.Ягодный все дома

12 МБДОУ детский сад

№11 г.Нижний в

с.Норовка

с.Норовка ул.Нагорная все дома

  с.Норовка ул. Садовая все дома

  с.Норовка ул.Овражная все дома

  с.Норовка ул.Набережная все дома

  с.Норовка ул.Солнечная все дома

  с.Норовка ул. Цветочная все дома

  с.Норовка ул. Заречная все дома

  с.Норовка ул.Луговая все дома

  с.Норовка ул.Подгорная все дома

  с.Норовка ул.Юбилейная все дома

  с.Норовка ул. Тархова все дома

  с.Норовка ул. Центральная все дома

  с.Норовка ул.Молодежная все дома

  с.Норовка ул.Тепличная все дома

  с.Норовка ул.Полевая все дома

  с.Норовка ул.Дорожная все дома

  с.Норовка пер.Молодежный все дома

  с.Норовка пер. Подгорный все дома

  с.Норовка пер. Северный все дома

  с.Норовка пер. Центральный все дома

  с.Козлятское ул. Низовка Все дома

  с. Козлятское ул.Набережная все дома

  с.Козлятское ул.Ленина все дома

  с. Козлятское ул.Гусевка все дома

  д.Гаи ул. Лесная все дома

  д.Ендашевка ул. Монастырская все дома

13. МБДОУ детский сад

с. Верхний Ломов

с.Верхний Ломов аллея Малиновская все дома

  с.Верхний Ломов Аллея

Мясокомбината

все дома

  с.Верхний Ломов тер. Мясокомбината

ул.2-линия

все дома

  с.Верхний Ломов тер. Мясокомбината

ул.3-линия

все дома

  с.Верхний Ломов тер. Мясокомбината

ул.4-линия

все дома

  с.Верхний Ломов пер. Ленинский все дома

  с.Верхний Ломов пер. Октябрьский все дома

  с.Верхний Ломов пер. Советский все дома

  с.Верхний Ломов пер. Школьный все дома

  с.Верхний Ломов  Школьная площадь все дома

  с.Верхний Ломов Советская площадь все дома

  с.Верхний Ломов ул. Белинского все дома

  с.Верхний Ломов ул. Большой Кавказ все дома

  с.Верхний Ломов ул.Бурденко все дома

  с.Верхний Ломов ул. Влада Листьева все дома

  с.Верхний Ломов ул. Д. Бедного все дома

  с.Верхний Ломов ул. Дзержинского все дома

  с.Верхний Ломов Ул.Калинина все дома

  с.Верхний Ломов ул.Кирова все дома

  с.Верхний Ломов ул.Колхозная все дома

  с.Верхний Ломов ул.Ленина все дома

  с.Верхний Ломов ул. Луговая все дома

  с.Верхний Ломов ул.М.Горького все дома

  с.Верхний Ломов ул. Малый Кавказ все дома

  с.Верхний Ломов ул. Маршала

Жукова

все дома

  с.Верхний Ломов ул.Мичурина все дома

  с.Верхний Ломов ул.Молодежная все дома

  с.Верхний Ломов ул.Московская все дома

  с.Верхний Ломов ул. Набережная все дома

  с.Верхний Ломов

ул.Новая все дома

  с.Верхний Ломов ул.Новый Посад все дома

  с.Верхний Ломов ул.Октябрьская все дома

  с.Верхний Ломов ул.Подгорная все дома

  с.Верхний Ломов ул.Правобережная все дома

  с.Верхний Ломов ул.Пролетерская все дома

  с.Верхний Ломов ул.Пушкари все дома

  с.Верхний Ломов ул.Радищева все дома

  с.Верхний Ломов ул.Ремесленная все дома

  с.Верхний Ломов ул.Садовая все дома

  с.Верхний Ломов ул.Советская все дома

  с.Верхний Ломов ул.Старый Посад все дома

  с.Верхний Ломов ул.Стрелецкая все дома

  с.Верхний Ломов ул.Техниловка все дома

  с.Верхний Ломов ул.Трудовая все дома

  с.Верхний Ломов ул.Фрунзе все дома

  с.Верхний Ломов ул.Черемушки все дома

  с.Верхний Ломов ул.Южная все дома

  с.Верхний Ломов территория

Лестничества

все дома

  с.НовыйШуструй ул. Молодежная все дома

  с.НовыйШуструй ул. Новая все дома

  с.НовыйШуструй ул.Центральная все дома

  с.НовыйШуструй ул.Школьная все дома

  С. Старый Шуструй Ул.Старая Луговая Все дома

  С. Новая

Михайловка

Ул. Новая

Михайловка

Все дома

  С. Пошутовка Ул.Зеленая Все дома

  С. Пошутовка Ул.Куриловка Все дома

  С. Козлятское Ул. Низовка Все дома

  С. Козлятское Ул. Набережная Все дома

  С.Козлятское Ул.Ленина Все дома

  С.Козлятское Ул.Гусевка Все дома